
 

 

DETERMINAZIONE N. 62 del 16/06/2023 

 

OGGETTO: Individuazione “Banca Service” per la gestione della dotazione finanziaria del Fondo 

“Strumento Finanziario Legge 9/2021- Fondo Piccolo Prestito” (EX POR FESR ABRUZZO 2014 – 2020 Asse 

III 3.6.1 – FdF SAIM) – CUP C97C18000020007 – CIG ZA93B97148 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sedici del mese di giugno 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONALE 

 

Premesso che: 

• Con determinazione n. 13 del 06/02/2023 Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale (di seguito Fira) ha avviato la 

procedura per l’individuazione di operatori economici (Banca Service) cui affidare il service bancario del 

Fondo “Strumento Finanziario Legge 9/2021- Fondo Piccolo Prestito” - (EX POR FESR ABRUZZO 2014 

– 2020 Asse III 3.6.1 – FdF SAIM) - CUP C97C18000020007; 

• in data 27/02/2023 con nota prot. n. 348/23/UA.020-0 è stata pubblicata la relativa Manifestazione di 

Interesse, nella quale sono state indicate le caratteristiche del servizio, l’importo complessivo a base d’asta 

di € 30.000,00 IVA esclusa per l’intero servizio, la durata del servizio e il criterio per la valutazione delle 

offerte (rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016); 

• a conclusione dell’indagine di mercato (08/03/2023) hanno presentato manifestazione di interesse n. 2 

operatori economici, Uni.co. S.C. e Banca Popolare di Bari ai quali, in data 24/03/2023 la Fira ha inviato 

lettera di invito, contenente la descrizione del servizio richiesto e il dettaglio dei requisiti tecnici e 

professionali; 

• entro il termine di scadenza (03/04/2023), è pervenuta una sola offerta da parte della Società Uni.co. S.C.; 

• in data 08/05/2023 si è riunita una Commissione di valutazione che, dopo aver riscontrato la presenza dei 

requisiti richiesti nel Capitolato tecnico e visionato l’offerta economica, ha ritenuto idonea la proposta della 

Società Uni.co. S.C. che ha offerto il servizio in oggetto al costo di € 30.000,00 IVA, con un ribasso 

percentuale pari allo 0,00%; 

• il Consiglio di Amministrazione di Fira, nella seduta del 31/05/2023, ha deliberato di conferire alla Società 

Uni.co. S.C. l’incarico di Banca Service del Fondo Piccolo Prestito; 

considerato che: 

• l’importo dell’incarico da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti; 

• il “Regolamento per gli acquisti di Lavori, Beni e Servizi”, approvato dal CdA di Fira in data 05.02.2019 

prevede che “la Società può procedere all’affidamento e all’esecuzione di lavori, servizi, e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici, motivando adeguatamente tale scelta”; 

 



 

 

rilevato che: 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG che identifica la procedura è il seguente: 

ZA93B97148; 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

• di aggiudicare alla Società Uni.co. S.C. - sede legale in Ancona via Sandro Totti, 4 – C. Fiscale / P. Iva 

01422550424 il servizio di Banca Service per la gestione della dotazione finanziaria del Fondo Strumento 

Finanziario Legge 9/2021- Fondo Piccolo Prestito” - (EX POR FESR ABRUZZO 2014 – 2020 Asse III 

3.6.1 – FdF SAIM) - CUP C97C18000020007 al costo di € 30.000,00 IVA esclusa, per la durata di massimo 

sei anni e comunque sino all’estinzione di tutti i finanziamenti; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 16/06/2023 

 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Maria Gabriella Pagano 

 

 


